УТВЕРЖДЕНО

Протокол заседания Правления

ОАО «НКФО «ЕРИП»

от 27.10.2021 № 46

(в редакции решения Правления

ОАО «НКФО «ЕРИП» от 09.01.2024,

протокол № 2)

(вступает в силу с 01.03.2024)

СОГЛАСИЕ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА

на обработку персональных данных в дистанционном сервисе

ОАО «НКФО «ЕРИП» Личный кабинет ЕРИП

Я, являясь плательщиком в рамках платежной системы в едином расчетном и

информационном пространстве Республики Беларусь (далее – ЕРИП), даю согласие

оператору обработки персональных данных ОАО «НКФО «ЕРИП», юридический

адрес: Республика Беларусь, г. Минск, ул. Толстого, д. 6, 3 этаж, ком. 303 на

обработку (включая сбор, систематизацию, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование и удаление) следующих моих

персональных данных:

1) данных из межбанковской системы идентификации (далее – МСИ):

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, идентификационный

(личный) номер из документа, удостоверяющего личность, контактные данные (e-

mail);

2) данных из платежной системы в ЕРИП (номер плательщика ЕРИП,

лицевые счета или иные параметры услуг ЕРИП, добавленные клиентом в Личный

кабинет ЕРИП) и системы по расчетам за жилищно-коммунальные услуги;

3) иных данных, которые предоставляются (вводятся) мной

самостоятельно, либо которые собираются в процессе моего использования

сервиса (IP-адрес, сведения об устройстве, с которого осуществляется доступ,

сведения о платформе, ID клиента в мессенджере и т.д.).

Целью обработки данных в Личном кабинете ЕРИП является идентификация

и аутентификация клиента посредством МСИ для предоставления в электронном

виде информации об услугах и платежах, совершенных посредством платежной

системы ЕРИП, информации, содержащейся в системе по расчетам за жилищно-

коммунальные услуги.

Данное согласие предоставляется в электронном виде в процессе

регистрации (аутентификации) в Личном кабинете ЕРИП посредством МСИ и

действует в течение 5 (пяти) лет с даты последнего входа (каждое последующее

согласие клиента автоматически прекращает действие предыдущего согласия),

либо до момента отзыва мной данного согласия путем выбора мной

соответствующего раздела меню в Личном кабинете ЕРИП (отзыв согласия в

электронном виде).